

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****Pregão Presencial
Para
101/2023
Processo Administrativo: 101/2023**

Ao Sr(a). AGNALDO DERESZ tendo em vista a decisão proferida pela comissão de abertura e julgamento de licitações

Homologo

Nesta data a referida decisão e constante da ata anexa, considerando vencedor da licitação, objeto da Pregão Presencial nº. 101/2023, o(s) participante(s):

Vencedores dos Itens

38326 - PEDRO JOAO GUARAGNI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CONCERTO DE PNEUS - VEÍCULOS LEVES	UNIDADE		350	R\$24,00	R\$8.400,00
2	CONCERTO DE PNEUS - VEÍCULOS PESADOS (ÔNIBUS E CAMINHÕES)	UNIDADE		220	R\$72,00	R\$15.840,00
3	CONCERTO DE PNEUS DE MÁQUINAS PESADAS - TRATOR, RETROESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA, CARREGADEIRA, ETC.	UNIDADE		110	R\$145,00	R\$15.950,00
4	CONCERTO DE PNEUS DE VANS, AMBULÂNCIAS, MICRO ÔNIBUS, ETC.	UNIDADE		150	R\$53,00	R\$7.950,00
5	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEUS DE MÁQUINAS PESADAS - TRATOR, RETROESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA, CARREGADEIRA, ETC.	UNIDADE		80	R\$115,00	R\$9.200,00
6	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS, CAMINHÕES, ETC.	UNIDADE		80	R\$60,00	R\$4.800,00
7	LAVAGEM DE MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	UNIDADE		70	R\$200,00	R\$14.000,00
8	LAVAGEM DE MÁQUINAS PESADAS - ESCAVADEIRA HIDRÁULICA	UNIDADE		20	R\$440,00	R\$8.800,00
9	LAVAGEM DE MÁQUINAS PESADAS - MOTONIVELADORA	UNIDADE		20	R\$400,00	R\$8.000,00
10	LAVAGEM DE MÁQUINAS PESADAS - TRATOR, RETROESCAVADEIRA E CARREGADEIRA	UNIDADE		100	R\$300,00	R\$30.000,00
11	LAVAGEM DE VEÍCULOS ESPECIAIS - VANS E AMBULÂNCIAS	UNIDADE		175	R\$90,00	R\$15.750,00
12	LAVAGEM DE VEÍCULOS LEVES	UNIDADE		600	R\$60,00	R\$36.000,00
13	LAVAGEM DE VEÍCULOS MÉDIOS - MICRO ÔNIBUS	UNIDADE		100	R\$180,00	R\$18.000,00
14	LAVAGEM DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES, ÔNIBUS, ETC.	UNIDADE		200	R\$300,00	R\$60.000,00
15	LUBRIFICAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS - TRATOR, CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA, ETC.	UNIDADE		200	R\$64,00	R\$12.800,00
16	LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS - IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS	UNIDADE		130	R\$63,00	R\$8.190,00
17	LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS, CAMINHÕES, VANS, AMBULÂNCIAS E MICRO-ÔNIBUS	UNIDADE		200	R\$70,00	R\$14.000,00
28	TROCA DE ÓLEO DE MÁQUINAS PESADAS - TRATOR, RETROESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA, CARREGADEIRA, ETC.	UNIDADE		130	R\$100,00	R\$13.000,00
30	TROCA DE ÓLEO DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES, ÔNIBUS, VANS, ETC.	UNIDADE		70	R\$75,00	R\$5.250,00
Total do Fornecedor:						R\$305.930,00

66648 - MECANICA QUATORZE LTDA						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18	MÃO DE OBRA HORA/HOMEM MECÂNICA QUALIFICADA PARA MANUTENÇÃO CAMINHÕES, MICRO-ÔNIBUS E ÔNIBUS SERVIÇOS QUE DEMANDAM CONHECIMENTO TÉCNICO E ESPECÍFICO PARA DESMONTAGEM E MONTAGEM, ANÁLISE E FORNECIMENTO DE RELAÇÃO DE PEÇAS AVARIADAS COM CÓDIGOS, AJUSTES E CORREÇÕES DO SISTEMA DE CÂMBIO, MOTORES À DIESEL, SISTEMA DE AR, DIFERENCIAL, SUSPENSÃO E DEMAIS SERVIÇOS QUE SEJAM NECESSÁRIOS DA MARCA FORD	HORAS		100	R\$195,00	R\$19.500,00
19	MÃO DE OBRA HORA/HOMEM MECÂNICA QUALIFICADA PARA MANUTENÇÃO CAMINHÕES, MICRO-ÔNIBUS E ÔNIBUS SERVIÇOS QUE DEMANDAM CONHECIMENTO TÉCNICO E	HORAS		150	R\$195,00	R\$29.250,00

**MUNICÍPIO DE BARRA BONITA**

Pág 2 / 3

Compras e Contratos**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número - Minuta - Licitação: 103 codigoCliente: 550 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: Não

	ESPECÍFICO PARA DESMONTAGEM E MONTAGEM, ANÁLISE E FORNECIMENTO DE RELAÇÃO DE PEÇAS AVARIADAS COM CÓDIGOS, AJUSTES E CORREÇÕES DO SISTEMA DE CÂMBIO, MOTORES À DIESEL, SISTEMA DE AR, DIFERENCIAL, SUSPENSÃO E DEMAIS SERVIÇOS QUE SEJAM NECESSÁRIOS DA MARCA MERCEDES BENS					
20	MÃO DE OBRA HORA/HOMEM MECÂNICA QUALIFICADA PARA MANUTENÇÃO CAMINHÕES, MICRO-ÔNIBUS E ÔNIBUS SERVIÇOS QUE DEMANDAM CONHECIMENTO TÉCNICO E ESPECÍFICO PARA DESMONTAGEM E MONTAGEM, ANÁLISE E FORNECIMENTO DE RELAÇÃO DE PEÇAS AVARIADAS COM CÓDIGOS, AJUSTES E CORREÇÕES DO SISTEMA DE CÂMBIO, MOTORES À DIESEL, SISTEMA DE AR, DIFERENCIAL, SUSPENSÃO E DEMAIS SERVIÇOS QUE SEJAM NECESSÁRIOS DA MARCA VOLVO	HORAS		150	R\$195,00	R\$29.250,00
21	MÃO DE OBRA HORA/HOMEM MECÂNICA QUALIFICADA PARA MANUTENÇÃO CAMINHÕES, MICRO-ÔNIBUS E ONIBUS SERVIÇOS QUE DEMANDAM CONHECIMENTO TÉCNICO E ESPECÍFICO PARA DESMONTAGEM E MONTAGEM, ANÁLISE E FORNECIMENTO DE RELAÇÃO DE PEÇAS AVARIADAS COM CÓDIGOS, AJUSTES E CORREÇÕES DO SISTEMA DE CÂMBIO, MOTORES À DIESEL, SISTEMA DE AR, DIFERENCIAL, SUSPENSÃO E DEMAIS SERVIÇOS QUE SEJAM NECESSÁRIOS DA MARCA INVECO	HORAS		100	R\$195,00	R\$19.500,00
22	MÃO DE OBRA HORA/HOMEM MECÂNICA QUALIFICADA PARA MANUTENÇÃO CAMINHÕES, MICRO-ÔNIBUS E ONIBUS SERVIÇOS QUE DEMANDAM CONHECIMENTO TÉCNICO E ESPECÍFICO PARA DESMONTAGEM E MONTAGEM, ANÁLISE E FORNECIMENTO DE RELAÇÃO DE PEÇAS AVARIADAS COM CÓDIGOS, AJUSTES E CORREÇÕES DO SISTEMA DE CÂMBIO, MOTORES À DIESEL, SISTEMA DE AR, DIFERENCIAL, SUSPENSÃO E DEMAIS SERVIÇOS QUE SEJAM NECESSÁRIOS DA MARCA VOLARE	HORAS		150	R\$195,00	R\$29.250,00
23	MÃO DE OBRA HORA/HOMEM MECÂNICA QUALIFICADA PARA MANUTENÇÃO CAMINHÕES, MICRO-ÔNIBUS E ONIBUS SERVIÇOS QUE DEMANDAM CONHECIMENTO TÉCNICO E ESPECÍFICO PARA DESMONTAGEM E MONTAGEM, ANÁLISE E FORNECIMENTO DE RELAÇÃO DE PEÇAS AVARIADAS COM CÓDIGOS, AJUSTES E CORREÇÕES DO SISTEMA DE CÂMBIO, MOTORES À DIESEL, SISTEMA DE AR, DIFERENCIAL, SUSPENSÃO E DEMAIS SERVIÇOS QUE SEJAM NECESSÁRIOS. DA MARCA VOLKSWAGEM	HORAS		150	R\$195,00	R\$29.250,00
Total do Fornecedor:						R\$156.000,00

183628 - CRISTIANO ANTONIO PREZZI 05612882912

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
24	MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA PARA VEÍCULOS LEVES - DIAGNÓSTICO, RELACIONAR PEÇAS/ PROBLEMAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E REPAROS EM GERAL - ATENDIMENTO IMEDIATO. MARCA CHEVROLET	HORAS		200	R\$80,00	R\$16.000,00
26	MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA PARA VEÍCULOS LEVES - DIAGNÓSTICO, RELACIONAR PEÇAS/ PROBLEMAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E REPAROS EM GERAL - ATENDIMENTO IMEDIATO. MARCA FIAT	HORAS		100	R\$80,00	R\$8.000,00
27	MÃO DE OBRA HORA/HOMEM PARA MANUTENÇÃO MECÂNICA PARA VEÍCULOS LEVES - DIAGNÓSTICO, RELACIONAR PEÇAS/ PROBLEMAS, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E REPAROS EM GERAL - ATENDIMENTO IMEDIATO. MARCA FORD	HORAS		150	R\$80,00	R\$12.000,00
29	TROCA DE ÓLEO DE VEÍCULOS LEVES	UNIDADE		70	R\$38,00	R\$2.660,00

Total do Fornecedor: R\$38.660,00

Barra Bonita, 1 de agosto de 2023.

AGNALDO DERESZ



MUNICIPIO DE BARRA BONITA

Pág 3 / 3

Compras e Contratos

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 550 Ano - Minuta - Licitação: 2023 Número -
Minuta - Licitação: 103 codigoCliente: 550 anoMinuta: 2023 cotaCredenciamento: Não

Prefeito Municipal
CPF: 016.532.949-14